


























1 

 

Příloha č. 1 k pojištění dle Veřejné zakázky Pojištění majetku a odpovědnosti za škodu 

města Písek a jeho společností a organizací   

 

 Ujednává se, že pokud jsou níže uvedená smluvní ujednání v rozporu s přiloženými 
pojistnými podmínkami nebo ujednáními v pojistné smlouvě a pokud je v pojistné smlouvě 
sjednáno pojištění předmětu pojištění, rizika, doložky nebo pojistného nebezpečí, kterých se 
týkají, pak mají tato smluvní ujednání přednost před ustanoveními v přiložených pojistných 
podmínkách nebo pojistné smlouvě. 
 
Pojištění Majetku 

 
1.  Ujednává se, že pokud pojistná částka v době pojistné události není nižší o více jak 15 

procent než částka odpovídající pojistné hodnotě pojištěné věci nebo souboru věcí, 
pojišťovna pro toto pojištění neuplatní podpojištění. 

 
2. Ujednává se, že nad rámec sjednaného pojistného nebudou účtovány poplatky za služby 

související se sjednaným pojištěním. 
 

3. Ve smyslu čl. 8 bodu 29 VPPMO-P se za uzamčený prostor z hlediska posouzení 
zabezpečení považuje celá budova nebo samostatná konkrétní místnost (např. kancelář, 
učebna, sklad, dílna atd.). Za uzavřený prostor se rovněž považuje i prostor se stěnou ze 
sádrokartonových desek, sendvičových opláštění nebo opláštění profil. plechem. 

 
4. Ujednává se, že místem pojištění ve smyslu ujednání pojistné smlouvy jsou také místa na 

území České republiky, na kterých pojištěný na základě písemné smlouvy provádí 
objednanou činnost. 

 
5. Pokud je v případě živelního pojištění nebo pojištění odcizení předmět pojištění pojištěn 

na novou cenu pak v případě znovupořízení poškozeného, zničeného nebo odcizeného 
předmětu pojištění vyplatí pojišťovna částku odpovídající přiměřeným nákladům na 
znovupořízení v době pojistné události sníženou o cenu případných zbytků bez odpočtu 
opotřebení. 

 
6. Ujednává se, že odchylně od ujednání článku 4 bodu 4.9. písm. a) DPPSP-P se za vodu 

vytékající z vodovodních zařízení považuje i voda vystupující z odpadních potrubí a 
kanalizace v důsledku  nahromaděných vod z dešťových srážek. 
 

7. Ujednává se, že za vodu vytékající z vodovodních zařízení se považuje i voda unikající 
z řádně instalovaných a udržovaných dešťových svodů jakéhokoliv druhu. 

 

8.  Ujednává se, že pojistného nebezpečí úmyslné poškození nebo úmyslné zničení se 
vztahuje také na případy úmyslného znečištění (sprejerství) nezjištěným pachatelem. 
Maximálním limitem plnění z jedné pojistné události je částka ve výši 100.000,-Kč. 

 
 



2 

 

Pojištění odpovědnosti 

 

9. Pojištění odpovědnosti se rovněž vztahuje na škody či újmy, jejichž náhradu je pojištěný 
povinen poskytnout osobě, se kterou je majetkově propojen: 
Ujednává se, že pro pojištění v základním rozsahu se neuplatní výluka z pojištění uvedená 
v ustanovení článku 24 bodu 8 písm. a), b) VPPMO-P.  

 
10. Pojištění odpovědnosti se vztahuje i na náhrady za nemajetkovou (tzv. morální) újmu: 

Doložka V112 Pojištění náhrady za nemajetkovou újmu 
Odchylně od článku 22 bodu 1 a článku 24 bodu 7 písm. b) VPPMO- P se ujednává, že 
pojištění se nad rámec základního rozsahu vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit 
nemajetkovou újmu způsobenou zásahem do práv na ochranu osobnosti, která vznikla 
jinak, než při ublížení na zdraví nebo usmrcení. 
Vedle výluk uvedených ve VPPMO-P se pojištění dále nevztahuje na povinnost 
pojištěného nahradit nemajetkovou újmu: 
a) způsobenou urážkou, pomluvou, sexuálním obtěžováním nebo zneužíváním; 
b) vzniklou zaměstnanci pojištěného. 
Výluky z pojištění uvedené v článku 3 a 24 VPPMO-P platí přiměřeně i pro toto pojištění. 
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem plnění 500 000 Kč, není-li 
dále uvedeno jinak.  

 
Společná ujednání 

 
11. Pojištění se sjednává na dobu určitou jednoho pojistného roku s automatickou 

prolongací, tzn., že pojištění nezaniká uplynutím doby, na kterou bylo sjednáno, a 
prodlužuje se o další pojistný rok. Pojistník nebo pojišťovna mohou smlouvu vypovědět, 
a to vždy k 30. 4. každého roku pojištění (výročí smlouvy). Výpověď musí být doručena 
druhému účastníkovi smlouvy nejméně 6 měsíců před uvedeným datem.  

 
12. Pojistitel se zavazuje, že sazba pojistného bude po dobu trvání pojistné smlouvy 

neměnná. Změna v sazbě pojistného je možná na základě písemné dohody smluvních 
stran, a to v souladu se zákonem. 

 

13.   „Pojišťovna bere na vědomí, že na smlouvy uzavřené na základě této veřejné zakázky se 
vztahují povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), v platném znění. Uveřejnění dle tohoto zákona zajistí pojistník 
způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho vyplývajících. Pojišťovna poskytne objednateli 
textový obsah smlouvy, včetně všech příloh smlouvy, v otevřeném a strojově čitelném 
formátu nejpozději do 10 dnů od uzavření smlouvy. Žádná část smlouvy, ani případné 
dodatky, nebude považována za obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění či 
poskytnutí.“ 

 
 
 
 



3 

 

 

14. Ujednání o bonifikaci 
Pojistitel na základě písemné žádosti pojistníka provede vyhodnocení škodného průběhu 

pojistné smlouvy. V případě příznivého škodného průběhu za uplynulý pojistný rok přizná 

pojišťovna na žádost pojistníka bonifikaci v následující výši:  

                                                Škodní průběh                     Výše bonifikace 

                                                    do 15 %                                   10 % 

Pojišťovna vyhodnotí předchozí škodní průběh pojistné smlouvy za uplynulý pojistný rok 

nejpozději do 3 měsíců od ukončení tohoto pojistného roku a bonifikaci poukáže pojistníkovi 

jednorázově do 1 měsíce po jejím přiznání.  

Podmínkou pro vyplacení bonifikace je uhrazení předepsaného pojistného v daném pojistném 

roce. Nárok nevznikne při ukončení platnosti pojistné smlouvy před uplynutím celého pojistného 

roku. 

Škodným průběhem se rozumí v procentech vyjádřený poměr mezi vyplaceným pojistným 

plněním (vč. rezervy na škody vzniklé, nahlášené, ale v době poskytnutí bonifikace nevyplacené) 

a přijatým pojistným, přičemž vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné jsou vztahovány 

k témuž pojistnému roku. Pro výpočet škodného průběhu se do vyplaceného pojistného plnění 

započítávají přijaté regresy. Vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné se započítává postupně 

do příslušných dalších let, přičemž hranicí mezi jednotlivými roky je datum výročí účinnosti 

pojistné smlouvy. Rozhodující pro přiřazení vyplaceného plnění do jednotlivých pojistných let je 

datum vzniku pojistné události. 

Dále se ujednává, že je-li pojišťovně po výplatě bonifikace oznámena pojistná událost, jejímž 

důsledkem by bylo takové zvýšení předmětného škodného průběhu, které by nárok na bonifikaci 

rušilo, je pojistník povinen poskytnutou bonifikaci vrátit na účet pojišťovny.  

Bonifikace podle této smlouvy bude vyplácena na základě Pojistníkem vystavené faktury 

s minimálně třítýdenní splatností. 

V případě, že nebude Pojistníkem bonifikace podle této smlouvy vyúčtována do pěti měsíců od 

okamžiku, kdy na ni vznikl Pojistníkovi nárok, nárok na poskytnutí bonifikace zaniká. 

 

Datum: 

Za pojistitele 

…………………………………………………….. 

Hana Melenová 

 

 

Za pojistníka 

…………………………………………………….. 






